

## **Copenhagen Institute Of Interaction Design ApS**

Toldbodgade 37 B  
DK-1253 København K  
Business Registration No  
29916489

## **Annual report 2017**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 20.06.2018

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Simona Maschi

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	12

## Entity details

### Entity

Copenhagen Institute Of Interaction Design ApS  
Toldbodgade 37 B  
DK-1253 København K

Central Business Registration No (CVR): 29916489  
Registered in: København  
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Board of Directors

Jakob Riis, formand  
Simona Maschi

### Executive Board

Simona Maschi, direktør

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Management commentary

### Primary activities

Copenhagen Institute of Interaction Design (CIID) is a design institute that builds on an integrated structure which incorporates education, consultancy services and research.

### Development in activities and finances

The Company has realised a loss of DKK 3,752 thousand which is not considered satisfactory. The Company's equity is lost. Funding has been provided through prepayments. Further Management will be providing sufficient funding and, therefore, the annual report is presented under the assumption of going concern.

Management expects positive results for next year.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Revenue		15.477.194	15.782.548
Other operating income	2	2.514.243	1.636.160
Other external expenses		<u>(9.499.603)</u>	<u>(10.966.022)</u>
<b>Gross profit/loss</b>		<b>8.491.834</b>	<b>6.452.686</b>
Staff costs	3	(12.311.886)	(8.916.734)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(150.940)</u>	<u>(194.346)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(3.970.992)</b>	<b>(2.658.394)</b>
Income from investments in group enterprises		787.027	(703.052)
Other financial income		1.964	0
Other financial expenses		<u>(557.651)</u>	<u>(235.427)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(3.739.652)</b>	<b>(3.596.873)</b>
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(12.339)</u>	<u>(15.753)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>(3.751.991)</u></b>	<b><u>(3.612.626)</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		<u>(3.751.991)</u>	<u>(3.612.626)</u>
		<b><u>(3.751.991)</u></b>	<b><u>(3.612.626)</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2017

<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment	303.020	370.470
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>303.020</b>	<b>370.470</b>
Investments in group enterprises	83.975	0
Receivables from group enterprises	1.883.067	773.245
Other investments	15	20
Other receivables	398.914	418.716
<b>Fixed asset investments</b>	<b>2.365.971</b>	<b>1.191.981</b>
<b>Fixed assets</b>	<b>2.668.991</b>	<b>1.562.451</b>
Trade receivables	172.011	3.565.561
Deferred tax	72.486	84.825
Other receivables	1.109.541	832.418
Prepayments	444.623	0
<b>Receivables</b>	<b>1.798.661</b>	<b>4.482.804</b>
<b>Cash</b>	<b>1.033.919</b>	<b>310.893</b>
<b>Current assets</b>	<b>2.832.580</b>	<b>4.793.697</b>
<b>Assets</b>	<b>5.501.571</b>	<b>6.356.148</b>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital		160.715	125.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		33.975	0
Retained earnings		<u>(3.810.088)</u>	<u>(9.225.930)</u>
<b>Equity</b>		<b><u>(3.615.398)</u></b>	<b><u>(9.100.930)</u></b>
Subordinate loan capital		<u>51.851</u>	<u>7.113.662</u>
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b><u>51.851</u></b>	<b><u>7.113.662</u></b>
Prepayments received from customers		4.212.080	3.930.321
Trade payables		1.147.130	1.399.218
Other payables		2.096.871	1.733.756
Deferred income		<u>1.609.037</u>	<u>1.280.121</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>9.065.118</u></b>	<b><u>8.343.416</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>9.116.969</u></b>	<b><u>15.457.078</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>5.501.571</u></b>	<b><u>6.356.148</u></b>
Going concern	1		
Contingent liabilities	5		
Assets charged and collateral	6		

## Statement of changes in equity for 2017

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Equity beginning of year	125.000	0	(9.225.930)	(9.100.930)
Increase of capital	35.715	0	9.201.808	9.237.523
Profit/loss for the year	0	33.975	(3.785.966)	(3.751.991)
<b>Equity end of year</b>	<b>160.715</b>	<b>33.975</b>	<b>(3.810.088)</b>	<b>(3.615.398)</b>

## Notes

### 1. Going concern

The Company's going concern is secured by funding provided through a prepayment from a client. It has been agreed that the prepayment can be used to support the ongoing operations of the company through 2018. According to Management's assessment this funding is sufficient and they present the annual report under the assumption of going concern.

### 2. Other operating income

Other operating income includes grants regarding the PELARS projects and other grants.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Staff costs</b>		
Wages and salaries	12.241.933	8.824.476
Other social security costs	69.953	92.258
	<b>12.311.886</b>	<b>8.916.734</b>
Average number of employees	<b>19</b>	<b>19</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Tax on profit/loss for the year</b>		
Change in deferred tax	12.339	15.753
	<b>12.339</b>	<b>15.753</b>

### 5. Contingent liabilities

The Company serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to withholding of tax on interest, royalties and dividends for these companies.

### 6. Assets charged and collateral

Cash and cash equivalents totaling DKK 50,000 have been provided as security.
